
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
prázdniny utekly jak voda a děti se již určitě těší do

školy, kterou jsme opět dovybavili dvěmi interaktivními
tabulemi, pořídili nový nábytek do první třídy a do nové
učebny družiny v podkroví staré školní budovy, čímž se
nám opět rozšířila kapacita školní družiny.

Jak jste si zajisté povšimli, Spolek svárovského zvonu
s akční manažerkou Zuzanou Blažkovou Loulovou, získal
dotaci na pořádání dětských akcí přes letošní letní
prázdniny a dále až do konce letošního roku. Uvnitř
zpravodaje naleznete upoutávky na jednotlivé plánované
akce. Paní Blažkové Loulové je třeba poděkovat za
příkladnou přípravu a organizaci čtyř turnusů
příměstských táborů, které proběhly za naprosté
spokojenosti dětí i rodičů.

Spolek svárovského zvonu také chystá již tradiční
Loukafest na louce za školou, který bude pořádán
společně se Svobodnými svárovskými trhy, které se opět
rozeběhnou každou druhou sobotu v měsíci. Někdo měl
problém s tím, co znamená každá druhá sobota v měsíci,
proto objasňuji, že to není každých čtrnáct dní, ani čtvrtou
sobotu, ale skutečně jen tu druhou sobotu v měsíci 🙂.
Za organizaci Loukafestu se sluší poděkovat panu
Jakubu Radotínskému, který celý festival již od jara
zajišťuje a má s tím skutečně spoustu organizačních
starostí. Teď si už jen přát, aby se tu druhou sobotu v září,
kdy bude na louce trh i Loukafest, vydařilo slunečné
počasí.

S povděkem sleduji finišování přípravných prací v naší
ZŠ a MŠ a ZUŠ Svárov. Všechny učitelské sbory včetně
pracovníků školní jídelny, pod vedením paní ředitelky
Janouškové a pana ředitele Formáčka, jedou již na plné
obrátky, aby zajistily řádný rozjezd nového školního roku,
a my na OÚ se již těšíme na vítání nových prvňáčků.

Dovolím si vás také pozvat na přednášku JUDr.
Jindřicha Rajchla, předsedy strany PRO, který v úterý dne
5. 9. 2023 v 18.00 hod. zavítá do kulturního sálu obce
Svárov, kde bude možné na závěr panu Rajchlovi položit v
rámci diskuze nejrůznější dotazy. Dovolím si zvlášť
pozvat občany, kteří předsedu strany PRO nemusí, aby si
ujasnili, zda informace, které se šíří mainstreamovými
medii o panu Rajchlovi se zakládají na pravdě, nebo jsou
to dnes tak populární dezinformace🙂

Ivan Zetek - starosta obce
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Základní a mateřská škola Svárov

Vážení svárovští občané,

vstupujeme jsme do nového školního roku 2023/2024. V základní škole jsme otevřeli devátý ročník, stali jsme se
tedy již plně organizovanou základní školou. Navštěvuje ji celkem 238 žáků. Všichni zájemci o první ročník i o šestý
ročník byli nakonec uspokojeni. Zvýšil se i počet pedagogických pracovníků. Společně s mateřskými školami máme
celkem 39 provozních a pedagogických pracovníků, z toho 5 z nich je na rodičovské dovolené.

Přes prázdniny byly prováděny potřebné opravy ve škole i školce. Zařizovali jsme třetí oddělení školní družiny,
novou kmenovou učebnu pro žáky prvního ročníku. Zároveň jsme doplňovali dvě učebny dalšími interaktivními
tabulemi, z toho jednou pojízdnou.

Školní družina disponuje třemi odděleními, její kapacita je pro tento školní rok 90 míst. Uvidíme, zda pokryjeme
narůstající zájem.

Obě mateřské školy ukončily minulý školní rok v polovině července. V té kamenné prázdninový provoz využilo přes
50% dětí. Rozloučili jsme se s více než 10 předškoláky, kterým přejeme, aby se jim ve škole dařilo a našli si tam
nové kamarády. A jak bude vypadat tento školní rok?

Lesní mateřská škola zahájila svůj třetí školní rok. Uvítali jsme dvě nové tváře a poprvé je kapacita školky
naplněna. Stejně jako minulý rok i tento čeká děti plavání v Tuchlovicích, pravidelné dny s poníkem Cipískem,
táboráky, pečení a spoustu dalších akcí. A jako překvapení mají děti tři králičí mláďata, která už se těší, jak si s nimi
děti budou hrát a mazlit se s nimi.

V kamenné mateřská škole přibyde třináct nových dětí a tímto jsme také na hranici její kapacity.

Na děti čeká spousta zajímavých akcí. Jednou z nich jsou pravidelné návštěvy v keramické dílně, kde děti budou
trénovat tolik potřebnou jemnou motoriku. Dále budou jezdit na plavecký výcvik, budou se účastnit pravidelného
cvičení v tělocvičně základní školy, divadelních představení, pátečních pobytů v lese atp.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ukončilo k 31.8.2023 v základních školách doučování z Národního
plánu obnovy, který měl pomoci zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie Covid—19.
Do konce kalendářního roku však můžeme využít také z Národního plánu obnovy finanční prostředky na prevenci
digitální propasti a na digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence.

Koncem srpna 2023 ukončujeme projekt spolufinancovaný Evropskou unií a poskytovaný MŠMT z dotace
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Díky těmto finančním prostředkům se mohli děti a žáci účastnit
mnoha aktivit zdarma. Týkalo se to aktivit ve čtenářském klubu, klubu anglického jazyka, doučování žáků,
projektový dnů, využití ICT ve vzdělávání v mateřské škole apod.

Od školního roku 2023/2024 se zapojujeme do šablon pro mateřské a základní školy Operačního programu Jan
Ámos Komenský. Získali jsme více než 1.300.000 Kč. Tento operační program je zaměřen nejen na děti a žáky, ale
také na vzdělávání pracovníků škol. Máme tedy dost finančních prostředků na to, abychom mohli dětem připravit
zajímavé aktivity jak ve škole, tak i mimo ni.

Dětem, žákům i všem kolegům přeji hladký start, radost ze společného setkávání, získávání a předávání nových
poznatků a dovedností. Mgr. Šárka Janoušková
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Základní umělecká škola Svárov
Zahájení školního roku 2023/2024

Školní rok zahajuje umělecká škola s novými pedagogy (Výtvarný obor a Hudební obor –
dechové oddělení), kteří byli vybráni z několika uchazečů a splňují požadavky, podmínky a
předpoklady pro pedagogickou činnost v uměleckém vzdělávání a pro kreativní aktivity v
součinnosti školy a obce.

Kapacita školy je naplněna (150 žáků dle školského rejstříku MŠMT), na základě studijních
výsledků je 7 žáků v individuální výuce hudebního oboru zařazeno do modulu rozšířeného
studia.

V průběhu prázdnin pokračovala realizace projektu „Inovace výuky“ z dotace OP-JAK
(produkční audio-centrum), Výtvarný obor zahájí činnost Multimediální tvorby s vybavením
digitální techniky z prostředků OP-JAK, dokončili jsme přípravu vystoupení
vokálně-instrumentální skupiny S-band a souboru moderního tance na LoukaFestu s kreativní
dílnou výtvarného oboru. Pro I. pololetí je v plánu Podzimní koncert, Mikulášská besídka a
Tříkrálový koncert s výstavou.

ZUŠ vás zve na LoukaFest s programem našeho vystoupení, které jsme se žáky a studenty
připravili.

Přejme si úspěšný školní rok 2023/2024 s další motivací a inspirací na společné cestě v tvůrčí
činnosti.

Ivo Formáček – ředitel umělecké školy

LoukaFest Svárov 9. září 2023 – program vystoupení umělecké školy od 16.00.

České a zahraniční hity Bossa Nova, Čerešně, Jen se směj, La Isla Bonita, Moonlight Shadow,
Nebezpečné známosti, Natalia, Radovánky, Sladké mámení, Wings, Žízeň lásky z repertoáru Báry
Basikové, Ivety Bartošové, Ilony Csákové, Hany Hegerové, Leony Machálkové, Heleny
Vondráčkové ad. v interpretaci vokálně-instrumentální skupiny S-band.

Zpěv: Linda Červinková, Viktorie Hoffmannová, Adéla Morová, Monika Morová, Tereza Kuchařová,
Lucie Kokešová

Hudební doprovod: Vladimir Belenkiy, Ivo Formáček, Kateřina Haštabová, David Pleva, Jindřich
Radotínský

Taneční soubor: kreativní skupina moderního tance, choreografie Lucie Zaky

Produkce a aranžmá skladeb pro S-band: ForMusic Production
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Spolek svárovského zvonu
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Spolek svárovského zvonu
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Spolek svárovského zvonu
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Spolek svárovského zvonu
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Zdravě a přírodně z.s.

Rybáři Svárov z.s.
Rybáři Svárov z.s. a obec Svárov vás srdečně zvou na svatolukášskou

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU,
která bude pořádaná ve Svárovské besedě

v sobotu 21. října 2023 od 20:00.

K tanci a poslechu hraje LÁĎA HORVÁTH BAND.

Slosovatelné vstupenky o tradiční posvícenské ceny

vstupné: 200,-Kč.

Stůl je možné si zarezervovat u pana Fűrbachera na telefonním čísle 725 587 414.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání červen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 1/2024 je 7.1. 2024.



Zdravě a přírodně z.s.
Nabízí zeleninu, brambory na uskladnění, pšenici, ječmen, žito.

Prodej vždy v pondělí, středa, pátek od 18.00 do 19.00 hod.
na farmě Nový Dvůr Svárov, nebo na Svobodných
svárovských trzích. Informace na tel.: 724 181 266
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Fit club Svárov
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Cvičení s Radanou a Marianou
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Zdravě a přírodně z.s.
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Klub seniorů Svárov a Červený Újezd
Poděkování

V roce 2022 jsme darovali svárovské škole část toho, co jsme získali prodejem rukodělných
výrobků, které vyrábíme na pravidelných středečních setkáních Klubu seniorů Svárov a

Červený Újezd. Potěšilo nás, že za náš dar škola pořídila pomůcky pro hodiny přírodovědy.

Děkujeme paní učitelce Laštůvkové za zajímavé přednášky z jejího oboru v letošním roce,
které nám při prezentaci pořízených pomůcek nabídla.

Nejprve to byla v květnu přednáška o rostlinách a broucích vyskytujících se ve Svárově,
doprovázená poutavou prezentací, kde jsme se ve třídě nové části školy dozvěděli řadu

překvapivých informací.

Stejně důkladně připravila paní učitelka druhou akci – procházku ve Svárově 26. července se
zastávkami u zástupců flóry i fauny s poutavým vyprávěním a připravenými ukázkami,

dokonce i s herbářem. Když nás déšť zahnal do Besedy, pokračovala v přednášce a k výkladu
ještě pohotově kreslila obrázky.

Děkujeme za obohacení našich aktivit!

Klub seniorů Svárov a Červený Újezd

Spolek svárovského zvonu
- Louka Fest a Svobodný svárovský trh 9. 9. 2023

- Malířský kurz 23. 9. a 24. 9. 2023 (10let – 16let) (NPO)

- Sportovní den 14.10.2023 (2.třída-9.třída) (NPO)

- Halloweenská přespávací párty 26.10.-27.10.2023 (1.třída-6.třída) (NPO)

Přihlášky k dětským akcím najdete uvnitř zpravodaje na webových stránkách Svárova
(www.svarov.eu) nebo na emailu z.loulova@seznam.cz. Více informací k akcím vám poskytne
Zuzana Blažková Loulová na tel. 606 970 490.

Díky získané dotaci NPO od Evropské unie můžeme pořádat dětské akce za přijatelné ceny.
Snažíme se pro děti pořádat co nejvíce akcí a pomoci tím pracujícím rodičům. Máme za
sebou čtyři týdny (17.7.-11.8.2023) příměstských táborů, které byly velice úspěšné. Doufáme,
že se dětem tábory líbily jako nám, a že si to příští rok zopakujeme. Jsme rádi, že i v takto
malé vesničce můžeme pro děti ale i dospělé pořádat nějaké společenské akce a zábavu.
Děkujeme všem táborníkům za účast a těšíme se na další akce, které teprve proběhnou.

Zuzana Blažková Loulová
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Obecní úřad Svárov

Informace:

● Svoz bioodpadu od září opět každé úterý. Poslední svoz
v tomto roce bude uskutečněn dne 14. 10. 2023

● Sběrný dvůr je otevřen ve středu od 16.00 do 18.00 hod.
a v sobotu od 9.00 do 12.00 hod.

● Obecní pekárna peče chléb, pečivo - sladké i slané, a to
z mouky malého rodinného mlýnu na řece Litavce
https://www.mlyn-bohutin.cz/ Mouku z tohoto mlýna,
stejně jako pečivo, je možné zakoupit v obecním krámku
u restaurace Svárovská Beseda. Prodejní doba Po - Pá
od 7.00 do 15.00 hod.

Svárovský zpravodaj - zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání červen 2023
v nákladu 250ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51, IČO 00875481

Za redakci: Ing. Mariana Zetková, tel.: 739 440 425, e-mail: mariana.zetkova@gmail.com, uzávěrka vydání 1/2024 je 7.1. 2024.

https://www.mlyn-bohutin.cz/

